
Školní výlet 1. a 2. třída 

Ve středu 21.6. jsme vyrazili s první a druhou třídou na školní výlet na romantický zámek Hrádek u 

Nechanic. Hrádek je často nazýván jako kamenný motýl, a to podle půdorysu, který připomíná motýla 

s roztaženými křídly. Cesta autobusem nám rychle utekla. Po příjezdu jsme si prohlédli okolí zámku a 

posilnili se svačinouv parku v blízkosti zámku. Následovala prohlídka, komnaty zámku, rytířský sál a 

knihovna s tajnými dveřmi byly nádherné. Druhá část výletu byla věnována Hořicím, městu, které se 

proslavilo výrobou Hořických trubiček. Při exkurzi jsme se dozvěděli vše zajímavé o výrobě a historii a 

nechyběla sladká ochutnávka čerstvě upečených oplatek.Výlet jsme zakončili nákupem trubiček a 

drobných dárků na památku. Počasí nám přálo, děti byly hodné, výlet se nám povedl. 

 

Společné foto na schodek zámku. 

 



 

Chvíle pro svačinu. 

 



 

Se zámkem v pozadí. 

 



 

Odpočíváme ve stínu. 

 



 

Prvňáci s paní učitelkou. 

 



 

Čekání na prohlídku zámku. 



 

Druháci před prohlídkou. 

 



 

Prvňáčci s dárečky. 

 



 

Kuba s Míšou a Dominik 

 



 

Klaudie s Eliškou 

 



 

Ondra 



 

Ještě jedno společné foto. 


